
Verlenging Besluit toekenning politiebevoegdheden en
geweldsmiddelen HTM 2006

Besluit van de Minister van Justitie van
26 mei 2008, nr. 5547432/08, houdende
verlenging van het Besluit toekenning
politiebevoegdheden en geweldsmidde-
len HTM 2006

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, aanhef
en onder c, en derde lid, van het Wet-
boek van Strafvordering, artikel 8,
zevende lid van de Politiewet 1993 en
artikel 17 van de Wet op de economi-
sche delicten;

Besluit:

Artikel I
Het besluit toekenning politiebevoegd-
heden en geweldsmiddelen HTM 2006
wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 7 komt als volgt te luiden:

Artikel 7:
Dit besluit treedt in werking met ingang
de tweede dag na dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst
en vervalt met ingang van 1 september
2008.

Artikel II
Dit besluit treedt 1 juni 2008 in werking
en vervalt per 1 september 2008.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 mei 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH Den Haag. Het bezwaarschrift
dient te zijn gemotiveerd.

Toelichting

In het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar openbaar vervoersbedrijven
2005 (Stcrt. 2005, 216) is de mogelijk-
heid opgenomen om controleurs in het
openbaar vervoer politiebevoegdheden,
handboeien en de korte wapenstok toe te
kennen.
   Aan de HTM was deze bevoegdheid
voor de duur van twee jaar toegekend in
het besluit Besluit toekenning politiebe-
voegdheden en geweldsmiddelen HTM
2006.

   Op 29 april 2008 heeft HTM verzocht
om een verlenging van het besluit
Besluit toekenning politiebevoegdheden
en geweldsmiddelen HTM 2006.
   Gelet op het feit dat het verzoek van
de HTM tot toekenning van politiebe-
voegdheden en geweldsmiddelen een
eerste verzoek was, heeft het besluit een
werking van slechts twee jaar. Het
besluit is geldig tot 1 juni 2008. De
HTM diende vóór 1 maart 2008 aan mij
verslag uit te brengen over de doeltref-
fendheid en de effecten van het gebruik
van handboeien in de periode van 1 juni
2006 tot 1 maart 2008. Dit is niet tijdig
gebeurd. Derhalve wordt het huidige
besluit slechts verlengd voor de duur
van drie maanden.
   Op basis van het door de HTM aan
mij uitgebrachte verslag en door mij in
te winnen adviezen van de toezichthou-
der en de direct toezichthouder kan tot
verdere verlenging van het besluit wor-
den besloten.

Den Haag, 26 mei 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd Bestuurlijke en Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

JU

Uit: Staatscourant 30 mei 2008, nr. 102 / pag. 7 1


